
MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o Julgamento, proferido pela Comissão Permanente
de Licitação, do Processo Licitatório: Concorrência Pública nº 019/2018 – Registro de Preços
nº 044/2018, dando outras providências.

O Secretário  Municipal  de  Serviços  Urbanos  do Município  de
Paranaguá-PR, no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto nº 831/2018;

R E S O L V E:

I.  Fica  homologado  o  julgamento  proferido  pela  Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pelos Decretos nº 191/2017 e 1089/2019, sobre o Processo
Licitatório Concorrência Pública nº 0192018 – Registro de Preços nº 044/2018, que tem por
objeto:  “Futura e Eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA COM  A IMPLANTAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO  DAS  LUMINÁRIAS
PUBLICA PARA TECNOLOGIA LED,  NO  PERÍMETRO  URBANO  E  RURAL  EM  PRAÇAS,
PARQUES,  JARDINETES,  RUAS,  AVENIDAS,  TRAVESSAS  E  ALAMEDAS  COM
FORNECIMENTO  E  APLICAÇÃO  DE  MATERIAIS,  EQUIPAMENTOS  E  VEÍCULOS
NECESSÁRIOS”, nos termos contidos na planilha de serviços e demais documentos anexados no
instrumento convocatório, conforme inteiro teor do processo administrativo nº 20.550/2018, em
atendimento da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

II.  Adjudico  o  objeto  da  contratação  à  Licitante  Vencedora:
TRAJETO ENGENHARIA E COMÉRCIO EIRELI - CNPJ 82.844.971/0001-41.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

Paranaguá, 23 de Maio de 2019.

________________________________
ÍCARO JOSÉ WOLSKI PIRES 

Secretário Municipal de Serviços Urbanos


